ДОГОВОР (соглашение)

возмездного оказания платной образовательной услуги

г.Приморско-Ахтарск                                                                        «01»сентября 2023г.

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «детский сад №

18 «Солнышко» (МБДОУ №18), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего

Мараниной Ирины Антоновны действующей на основании Устава,  с одной стороны, и

гражданин (Ф.И.О.)________________________________ __________________

в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о

нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется оказать платную образовательную услугу (наименование

услуги), а именно обучить группу обучающихся в___________________________ в

количестве _________ человек

по дополнительной образовательной программе (наименование программы),

утверждённой решением педагогического совета (протокол от 31.08.2022г.№1 заседания

педагогического совета МБДОУ № 18), а Заказчик обязуется оплатить эту услугу в

порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик, с одной стороны, обязуется:

- предоставить Исполнителю помещение и оборудование для проведения занятий

по вышеназванной программе;

- сформировать группу обучающихся для обучения по данной программе;

- утвердить дополнительную образовательную программу на заседании

педагогического совета;

- выплачивать Исполнителю вознаграждение из расчета ____________ рублей за

один уч/час (час работы) ежемесячно в срок не позднее одного месяца, следующего за

месяцем фактического предоставления услуги  (наименование услуги) на основании

табеля учета рабочего времени о выполненных работах (услуг);

- в случае выплаты Исполнителю вознаграждения за учебное полугодие

вознаграждение выплачивается в срок не позднее двух месяцев, следующих за месяцем

фактического предоставления услуги (наименование услуги) на основании табеля учета

рабочего времени о выполненных работах (услуг);

- в случае выплаты Исполнителю вознаграждения за 2023-2024 учебный год

вознаграждение выплачивается в срок не позднее наступления нового (2024-2025)

учебного года на основании табеля учета рабочего времени о выполненных работах

(услуг).

2.2.Исполнитель, с другой стороны, обязуется:

- вести занятия с обучающимися учреждения по вышеназванной утверждённой

программе, регистрируя в журнале темы и номер занятия;

- проводить обучение в соответствии с графиком, утверждённым Заказчиком;

- вести табель учёта оказываемых услуг по обучению обучающихся;

- предоставить Заказчику возможность контролировать количество и качество

оказания услуги по обучению обучающихся по вышеназванной программе;

- нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время обучения.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1.Заказчик, с одной стороны, имеет право:

- контролировать количество и качество оказания услуги обучения по вышеназванной

программе;

- выплачивать Исполнителю дополнительное вознаграждение за оказание услуг,

предусмотренных настоящим Договором;

- изменять в связи с производственной необходимостью график оказания услуги по

обучению, предупредив Исполнителя за 1 сутки.

3.2.Исполнитель, с другой стороны, имеет право: обратиться к Заказчику с просьбой

о расторжении договора на оказание услуги по обучению с родителями (законными

представителями) того или иного обучающегося.

4.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

Заказчик и Исполнитель согласовывают количество детей, групп, график проведения

занятий, содержание дополнительных образовательных услуг, формы и периодичность

контроля деятельности, с учётом интересов и возможностей договаривающихся сторон.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1.Настоящий договор действует с «01» 09. 2023г. по «31» 08.2024г.

5.2.При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет

право расторгнуть договор досрочно, предупредив об этом за 3 дня.

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №

18 «Солнышко»

353864 г.Приморско-Ахтарск

Ул.Аэрофлотская, д.132

Тел/факс 8/861/4330355, тел. 8/861/4330355

e-mail: maraninai@mail.ru

ИНН 2347007550    КПП 234701001

л/с 20186002697 в УФК

по Краснодарскому краю

Наименование банка ЮЖНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г.

Краснодар,

БИК 010349101

Казначейский счет 03234643036410001800

ЕКС 40102810945370000010

Заведующий МБДОУ № 18

________________________ И.А.Маранина

(подпись)

М.П

Отметка о получении 2-го экземпляра

Дата: _________________ Подпись:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

(Ф.И.О.)

(паспортные данные: серия, номер, кем и

когда выдан)

(адрес места жительства,

контактный телефон)

(подпись)

mailto:maraninai@mail.ru

		2024-04-18T19:35:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"